INDICAÇÃO   Nº   395    /2015

                               ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE ROTATÓRIAS NAS RUAS DO BAIRRO VILA REAL MAIS PRECISAMENTE NA RUA JOÃO FRANCO DE CAMARGO, COM A RUA BENEDITO PIOVANI, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie á execução de rotatórias nos cruzamentos das ruas no bairro Vila Real, mais precisamente na Rua JOÃO FRANCO DE CAMARGO COM A RUA BENEDITO PIOVANI

Trata-se de uma medida necessária e bastante reclamada pela população e por motoristas, que apontam os perigos oferecidos pelo trânsito nessa via pública, principalmente para os estudantes que por ali trafegam. Portanto, com essas medidas devidamente providenciadas os moradores locais poderiam ter mais tranqüilidade e segurança.

SALA DAS SESSÕES, 11 de Novembro de 2015.

FLAVIO MONTE

Vereador – DEM